Namun, ada keterangan dalam buku Sejarah

Perkembangan Ekonomi Islam oleh Adiwarman A. Karim yang menyebutkan bahwa, khalifah

Umar bin Abdul Aziz (Umar II) pernah menghapus Pajak-Pajak yang tidak sesuai dengan

syariah, yang dibut oleh khalifah sebelumnya. Sampai di masa Imam Al-Mawardi(w. 450H/

1058 M) juga belum disinggung-singgung masalah pajak (dharibah).

memiliki sejumlah harta yang sudah memenuhi batas nisabnya. Zakat adalah suatu ibadah

yang wajib di dahului oleh niat sedangkan pajak tidak memakai niat. Penulisan tentang

sumber-sumber pendapatan negara (Mawarid Ad Dulah) secara sistematis baru dimulai oleh

Imam Abu Yusuf (113-182 H/ 798 M) dalam kitab Al-Kharaj.

Jika ada kaum muslim yang membayar kharaj (karena membeli tanah kharajiyah), maka

khalifah tetap memasukannya ke dalam Zakat, karena ada larangan dari Rasulullah Saw untuk

membebakan Zakat dan Kharaj sekaligus kepada kauk muslim. Kharaj dan Jizyah tidak sama